



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO DA SEMANA DA CRIANÇA NAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA CIDADE DE MAURITI/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.	24,0	SERV.	700,00	16.800,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.	24,0	SERV.	560,00	13.440,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula-pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	24,0	SERV.	703,33	16.879,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula-pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	24,0	SERV.	783,33	18.799,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.	24,0	SERV.	600,00	14.400,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).	24,0	SERV.	593,33	14.239,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.	24,0	SERV.	273,33	6.559,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

**VALOR TOTAL: R\$ 101.119,68 (cento e um mil, cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos)**

MAURITI / CE, 23 DE SETEMBRO DE 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



DETALHAMENTO DOS ITENS

**ITEM 1: BRINQUEDO CARROSSEL** - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento. <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Número pedido:</b> 24090093 <b>Finalizado em:</b> 18/09/2024
---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 720,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025			limp.urb@hotmail.com

<b>Preço 2</b> <b>Descrição:</b> BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento. <b>Marca:</b> <b>Número pedido:</b> 24090091 <b>Finalizado em:</b> 20/09/2024
---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 700,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000			cearenseservicoeconstrucoes@gmail.com

<b>Preço 3</b> <b>Descrição:</b> BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento. <b>Marca:</b> <b>Número pedido:</b> 24090092 <b>Finalizado em:</b> 23/09/2024
---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.693.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 680,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA MAJOR JANUARID, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000			clebiosom@gmail.com

**ITEM 2: BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL** - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento. <b>Marca:</b> <b>Número pedido:</b> 24090092 <b>Finalizado em:</b> 23/09/2024
--



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.693.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 630,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA MAJOR JANUARIO, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		clebiosom@gmail.com	

**Preço 2**

**Descrição:** BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:** PRÓPRIA

**Número pedido:** 24090093  
**Finalizado em:** 18/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 550,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025		limp.urb@hotmail.com	

**Preço 3**

**Descrição:** BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090091  
**Finalizado em:** 20/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 500,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		cearenseservicosconstrucoes@gmail.com	

**ITEM 3: BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.**

**Preço 1**

**Descrição:** BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090092  
**Finalizado em:** 23/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.693.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 690,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA MAJOR JANUARIO, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		clebiosom@gmail.com	

**Preço 2**

**Descrição:** BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:** PRÓPRIA

**Número pedido:** 24090093  
**Finalizado em:** 18/09/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 720,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025			limp.urb@hotmail.com

**Preço 3**

**Descrição:** BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090091

**Finalizado em:** 20/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 700,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000			cearense.servicos.e.construcoes@gmail.com

**ITEM 4: BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.**

**Preço 1**

**Descrição:** BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090092

**Finalizado em:** 23/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.693.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 820,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA MAJOR JANUARIO, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000			debiosom@gmail.com

**Preço 2**

**Descrição:** BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:** PRÓPRIA

**Número pedido:** 24090093

**Finalizado em:** 18/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 750,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025			limp.urb@hotmail.com

**Preço 3**

**Descrição:** BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090091

**Finalizado em:** 20/09/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 780,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		cearenseservicoconstrucoes@gmail.com	

**ITEM 5: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE** - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.

<b>Preço 1</b>			
<b>Descrição:</b> CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.			
<b>Marca:</b>			
<b>Número pedido:</b>	24090092		
<b>Finalizado em:</b>	23/09/2024		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.693.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 580,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA MAJOR JANUARIO, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		clebiosom@gmail.com	

<b>Preço 2</b>			
<b>Descrição:</b> CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.			
<b>Marca:</b> PRÓPRIA			
<b>Número pedido:</b>	24090093		
<b>Finalizado em:</b>	18/09/2024		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 620,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025		limp.urb@hotmail.com	

<b>Preço 3</b>			
<b>Descrição:</b> CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.			
<b>Marca:</b>			
<b>Número pedido:</b>	24090091		
<b>Finalizado em:</b>	20/09/2024		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 600,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		cearenseservicoconstrucoes@gmail.com	

**ITEM 6: CARRINHO DE PIPOCA** - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



**Preço 1**

**Descrição:** CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).

**Marca:**

**Número pedido:** 24090092

**Finalizado em:** 23/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.593.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 630,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA MAJOR JANUARIO, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		debiosom@gmail.com	

**Preço 2**

**Descrição:** CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).

**Marca:** PRÓPRIA

**Número pedido:** 24090093

**Finalizado em:** 18/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 600,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025		limp.urb@hotmail.com	

**Preço 3**

**Descrição:** CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).

**Marca:**

**Número pedido:** 24090091

**Finalizado em:** 20/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 550,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		cearenseservicosconstrucoes@gmail.com	

**ITEM 7: MÁQUINA DE SORVETE -** Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.

**Preço 1**

**Descrição:** MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090092

**Finalizado em:** 23/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.593.145/0001-31	CICERO CLERIO DA SILVA PEREIRA	Microempresa	R\$ 290,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA MAJOR JANUARIO, 421, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.380-000		debiosom@gmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



Preço 2

**Descrição:** MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.

**Marca:** PRÓPRIA

**Número pedido:** 24090093

**Finalizado em:** 18/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	Microempresa	R\$ 280,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA JULIO CAVALCANTE, 13, SALA 4, AREIAS I, Iguatu / CE - CEP: 63.508-025		limp.urb@hotmail.com	

Preço 3

**Descrição:** MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.

**Marca:**

**Número pedido:** 24090091

**Finalizado em:** 20/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	Microempresa	R\$ 250,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA RAIMUNDO INACIO, 26, CENTRO, Barro / CE - CEP: 63.390-000		cearenseservicoeconstrucoes@gmail.com	



## JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonçalves de Araújo, Matrícula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A pesquisa direta com fornecedores (Inc. IV do art. 5º da IN nº 65/2021), só foi utilizada quando não foi possível a obtenção de preços nos parâmetros citados anteriormente, por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os orçamentos com menos de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação da contratação

Visando boas práticas, a Prefeitura Municipal de Mauriti adotou o critério de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliação mais crítica e criteriosa dos preços coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, através de solicitação de orçamento devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço, conforme informações a seguir detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO	DATA DA RESPOSTA
11.693.145/0001-31	CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA	16/09/2024	23/09/2024
40.014.017/0001-12	LIMP. URB SERVIÇOS LTDA	16/09/2024	18/09/2024
02.809.266/0001-05	CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	16/09/2024	20/09/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura contratação, assim deixando transparente que a Prefeitura Municipal de Mauriti apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Os comprovantes das pesquisas de preços coletadas integram este processo como documento anexo, em formato PDF. Estas informações subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços no qual constam as médias das cotações de preços para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.

Considerando o Art. 6.º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Mauriti / CE, 23 de Setembro de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



## DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 23 de Setembro de 2024

---

**Rita Ligianne Gonçalves de Araújo**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407310001 | IP: 191.5.211.27



CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA  
CNPJ/MF: 11.693.145/0001-31



## PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407310001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	680,00	16.320,00
Especificação: BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.						
2	BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	630,00	15.120,00
Especificação: BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.						
3	BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	690,00	16.560,00
Especificação: BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.						
4	BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	820,00	19.680,00
Especificação: BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.						



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informe o código:  
cda43bc2774f11ef9cf42bb9408f5751

CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA  
CNPJ/MF: 11.693.145/0001-31



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
5	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.	-	24,00	SERV.	580,00	13.920,00
Especificação: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.						
6	CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).	-	24,00	SERV.	630,00	15.120,00
Especificação: CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).						
7	MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.	-	24,00	SERV.	290,00	6.960,00
Especificação: MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.						



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informe o código:  
 cda43bc2774f11ef9cf42bb9408f5751

CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA  
CNPJ/MF: 11.693.145/0001-31



A presente proposta importa no montante total de R\$ 103.680,00 (cento e três mil, seiscentos e oitenta reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Barro / CE, 23 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA  
Data: 23/09/2024 10:44:36-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA  
CNPJ/MF N° 11.693.145/0001-31



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código:  
cda43bc2774f1ef9cf42bb9408f5751



## PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407310001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.	PRÓPRIA	24,00	SERV.	720,00	17.280,00
Especificação: BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.						
2	BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.	PRÓPRIA	24,00	SERV.	550,00	13.200,00
Especificação: BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.						
3	BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	PRÓPRIA	24,00	SERV.	720,00	17.280,00
Especificação: BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.						
4	BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	PRÓPRIA	24,00	SERV.	750,00	18.000,00
Especificação: BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.						



Assinado eletronicamente por ANTONIO ITALO LUCIANO FARIAS, CPF/MF N° \*\*\*.891.873-\*\*\* em 18/09/2024 Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse: [precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código: fc855dcc774f1ef9cf42bb9408f5751

LIMP. URB SERVIÇOS LTDA  
CNPJ/MF: 40.014.017/0001-12



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
5	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.	PRÓPRIA	24,00	SERV.	620,00	14.880,00
Especificação: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.						
6	CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).	PRÓPRIA	24,00	SERV.	600,00	14.400,00
Especificação: CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).						
7	MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.	PRÓPRIA	24,00	SERV.	280,00	6.720,00
Especificação: MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.						



Assinado eletronicamente por ANTONIO ITALO LUCIANO FARIAS, CPF/MF N° \*\*\*.891.873-\*\*\* em 18/09/2024 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: [precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código: fc855dcc774f1ef9cf42bb9408f5751

LIMP. URB SERVIÇOS LTDA  
CNPJ/MF: 40.014.017/0001-12



A presente proposta importa no montante total de R\$ 101.760,00 (cento e um mil, setecentos e sessenta reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30 dia

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.



Assinado eletronicamente por ANTONIO ITALO LUCIANO FARIAS, CPF/MF N° \*\*\*.891.873-\*\*\* em 18/09/2024 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: [precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código: fc855dcc774f11ef9cf42bb9408f5751



CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  
LTDA

CNPJ/MF: 02.809.266/0001-05



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407310001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	700,00	16.800,00
Especificação: BRINQUEDO CARROSSEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.						
2	BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	500,00	12.000,00
Especificação: BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL - Locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.						
3	BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	700,00	16.800,00
Especificação: BRINQUEDO PULA-PULA - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.						
4	BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	-	24,00	SERV.	780,00	18.720,00
Especificação: BRINQUEDO PULA-PULA (2,40M) - Locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula -pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.						



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código:  
35908d40774a11ef9cf42bb9408f5751



CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  
LTDA

CNPJ/MF: 02.809.266/0001-05

O	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
5	-	24,00	SERV.	600,00	14.400,00
<p>CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.</p> <p>Especificação: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - Locação de 01 (um) carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana -de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 (duzentas) unidades de algodão doce.</p>					
6	-	24,00	SERV.	550,00	13.200,00
<p>CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).</p> <p>Especificação: CARRINHO DE PIPOCA - Pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição de no mínimo 300 unidades/pct. de 50g (em média).</p>					
7	-	24,00	SERV.	250,00	6.000,00
<p>MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.</p> <p>Especificação: MÁQUINA DE SORVETE - Locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, que faça em média 300 sorvetes por evento.</p>					



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/35908d40774a11ef9cf42bb9408f5751](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/35908d40774a11ef9cf42bb9408f5751) e informar o código:



CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  
LTDA

CNPJ/MF: 02.809.266/0001-05

A presente proposta importa no montante total de R\$ 97.920,00 (noventa e sete mil, novecentos e vinte reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Barro / CE, 20 de setembro de 2024  
Assinado de forma digital  
por EDCARLOS GOMES  
ROLIM:512953933 ROLIM:51295393387  
87 Dados: 2024.09.20  
13:57:50 -03'00'  
CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ/MF Nº 02.809.266/0001-05



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:  
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](https://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/) e informar o código:  
35908d40774a11ef9cf42bb9408f5751